
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS NARIŲ 

JŪRATĖS LEBEDEVIENĖS IR MAKSIMO REZNIKOVO 

 

VERTINIMO IŠVADA 

DĖL RADVILIŠKIO–TYTUVĖNŲ APYGARDOS NR. 44 RINKIMŲ KOMISIJOS 2020 M. 

RUGSĖJO 21 D. SPRENDIMO „DĖL ANTANO ČEPONONIO GALIMO LIETUVOS 

RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMŲ ĮSTATYMO  

5
1
 STRAIPSNIO 1 DALIES NUOSTATŲ PAŽEIDIMO“ 

 

2021 m. vasario 24 d. Nr. 3-37 (1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija (toliau – VRK) 2020 m. rugsėjo 24 d. 

(reg. Nr. 1-3783(7.9) gavo Radviliškio–Tytuvėnų apygardos Nr. 44 rinkimų komisijos (toliau – 

Radviliškio–Tytuvėnų ARK) 2020 m. rugsėjo 21 d. posėdžio protokolą Nr. P-6 „Dėl Antano 

Čepononio galimo Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalies nuostatų 

pažeidimo“, kuriuo patvirtinta Radviliškio–Tytuvėnų ARK sudarytos papirkimų tyrimo grupės 

2020 m. rugsėjo 18 d. išvada Nr. 5 „Dėl Antano Čepononio galimo Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio nuostatų pažeidimo“ (toliau – Tyrimo grupės išvada). Tyrimo grupės 

išvadoje konstatuojama, kad kandidatas į Lietuvos Respublikos Seimo narius Antanas Čepononis 

nepažeidė Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalyje nurodyto draudimo 

papirkti rinkėjus ir balsavimo teisę turinčius asmenis. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo (toliau – Įstatymas) 

5
1
straipsnio 3 dalimi ir Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2017 m. vasario 23 d. sprendimu 

Nr. Sp-47 „Dėl Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo ir Metodinių 

rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 40 ir 41 punktais, teikiama išvada dėl Radviliškio–

Tytuvėnų ARK 2020 m. rugsėjo 21 d. posėdžio protokolo Nr. P-6 „Dėl Antano Čepononio galimo 

Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalies nuostatų pažeidimo“. 

1. Tyrimo objektas 

1.1. VRK persiųstas Radviliškio–Tytuvėnų ARK 2020-09-15 pranešimas, kuriame buvo 

kreiptasi „dėl kandidato į Seimą Radviliškio–Tytuvėnų rinkimų apygardoje Nr. 44 Antano 

Čepononio veiksmų, turinčių papirkimo požymių. Penktadienį, tai yra rugsėjo vienuoliktą dieną, 

mero pareigas einantis minėtas asmuo dalino atėjusiems į šventę gyventojams košę. Kadangi šventę 

finansavo ir jos vienas organizatorių buvo Radviliškio rajono savivaldybė, kurios meras ir yra 

Antanas Čepononis, toks kandidato elgesys pažeidžia LR Seimo rinkimų 5
1
 straipsnio nuostatas dėl 

draudimo papirkti rinkėjus“. Pateiktos 2 fotonuotraukos. Prašoma „pripažinti, kad kandidatas 

Antanas Čepononis, pasinaudodamas tarnybine padėtimi, dalindamas košę gyventojams, 

netiesiogiai papirko rinkėjus siekdamas jų balso Seimo rinkimuose“. 



2 
 

2. Atlikto tyrimo procedūrų vertinimas 

2.1. Radviliškio–Tytuvėnų ARK tyrimo grupė sudaryta nepažeidžiant Aprašo 16 punkto 

reikalavimų. 

2.2. Tyrimas atliktas Aprašo 24 punkte nustatytais terminais. 

2.3. Tyrimo metu apklausti visi asmenys, galėję suteikti tyrimui reikšmingos informacijos, ir 

ištirti visi įrodymai, galėję turėti reikšmės priimant sprendimą. 

2.4. Radviliškio–Tytuvėnų ARK tyrimo grupės 2020-09-18 išvada ir Radviliškio–Tytuvėnų 

ARK 2020-09-21 sprendimas VRK perduoti Aprašo 34 punkte nustatytais terminais. 

2.5. Antanas Čepononis buvo tinkamai informuotas apie atliekama tyrimą, turėjo galimybę 

teikti paaiškinimus. 

3. Tyrimo metu nustatytos sprendimui priimti reikšmingos faktinės aplinkybės 

3.1. 2020-04-10 prasidėjo 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų 

politinė kampanija. Antanas Čepononis įregistruotas Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių 

demokratų kandidatu vienmandatėje Radviliškio–Tytuvėnų rinkimų apygardoje Nr. 44. 

3.2. Radviliškio miesto Eibariškių parkas, kuriame vyko šventė, yra Radviliškio–Tytuvėnų 

rinkimų apygardos Nr. 44 teritorijoje. 

3.3. Antanas Čepononis atsakyme į paklausimą nurodė, kad 2020 m. rugsėjo 11 d. vykusioje 

Eibariškių parko šventėje „Atviras parkas“, organizuotos Radviliškio rajono savivaldybės Miesto 

kultūros centro, dalyvavo kaip Radviliškio miesto seniūnijos „Kudirkos seniūnaitijos gyventojas ir 

Kudirkos seniūnaitijos komandos narys, pakviestas šios seniūnaitijos seniūnaičio Jolito Onaičio 

prisijungti prie organizuotų Radviliškio miesto seniūnaitijų susibūrimo: sporto varžybų pristatymo“. 

Taip pat nurodyta, kad „kaip Radviliškio miesto Kudirkos seniūnaitijos komandos nariai visi 

kartu sportavo, dalyvavo varžybose, vėliau visi vaišinosi savo atsineštomis ir vietoje pagamintomis 

vaišėmis“. 

3.4. Antanas Čepononis tuo metu ėjo Radviliškio rajono savivaldybės mero pareigas ir buvo 

kandidatas į Lietuvos Respublikos Seimo narius. Taip pat paaiškinime nurodyta, kad šventėje 

dalyvavo ne kaip minėtas pareigas einantis asmuo, o kaip Kudirkos seniūnaitijos komandos narys. 

Iš pateiktų nuotraukų matyti, kad Antanas Čepononis pozavo prie gaminamo maisto (tarsi maišo 

kazane ruošiamą patiekalą), jokios vizualios informacijos apie šventėms dalyviams dalijamą košę 

nepateikta.  

4. Tyrimo metu atlikto teisinio vertinimo pagrįstumo vertinimas 

4.1. Iš surinktų duomenų nustatyta, kad 2020 m. rugsėjo 11 d. Antanas Čepononis, 

dalyvaudamas šventėje „Atviras parkas“ kaip Radviliškio miesto seniūnijos Kudirkos seniūnaitijos 

gyventojas ir komandos narys, organizuotoje Radviliškio rajono savivaldybės Miesto kultūros 



3 
 

centro ir jam skirtomis lėšomis, nepažeidė Įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalyje nurodyto draudimo 

papirkti rinkėjus ar rinkimų teisę turinčius asmenis.  

5. Išvada 

5.1. Radviliškio–Tytuvėnų ARK 2020-09-21 posėdžio metu priimtas sprendimas, kuriuo 

pritarta Radviliškio–Tytuvėnų ARK tyrimo grupės 2020-09-18 išvadai Nr. 5, kad Antanas 

Čepononis nepažeidė Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalyje nurodyto 

draudimo papirkti rinkėjus ar rinkimų teisę rinkimų teisę turinčius asmenis, yra priimtas laikantis 

nustatytų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo procedūros reikalavimų, surinkus ir 

objektyviai išnagrinėjus visas tyrimui reikšmingas aplinkybes, tinkamai pritaikius galiojančio 

teisinio reguliavimo nuostatas ir surinktoje tyrimo medžiagoje nesant duomenų apie kampanijos 

dalyvio rinkėjams neteisėtai suteiktą turtinę naudą, todėl nėra teisinio pagrindo šio sprendimo 

nepatvirtinti. 

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Vyriausiajai rinkimų komisijai s i ū l o m a:  

Patvirtinti Radviliškio–Tytuvėnų apygardos Nr. 44 rinkimų komisijos 2020 m. rugsėjo 21 d. 

posėdžio protokolo Nr. P-6 sprendimą „Dėl Antano Čepononio galimo Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio nuostatų pažeidimo“. 

 

 

 

Komisijos nariai    Jūratė Lebedevienė 

 

     Maksimas Reznikovas 


